
令和８年１月３０日 

 

お 客 様 各 位 

奄 美 信 用 組 合 

 

貸金庫の新規受付停止とサービス廃止について 

 

平素より、奄美信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、当組合では、先般の他金融機関での貸金庫窃盗事件を受け、職員による不正等を

防止するための管理体制強化に伴うコストの増加、及びマネー・ローンダリング対策等を総

合的に判断した結果、サービスを継続して提供することが困難であると判断しました。 

 お客様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 今後も地域の持続的発展・成長のサポートを行い、一層のサービス・利便性の向上に努め

てまいりますので、引続きご愛顧のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

１．今後のスケジュール 

日  程 内  容 

令和８年３月３１日（火）  新規受付を停止 

令和８年４月中  ご利用のお客様へお手続等のご案内 

令和８年５月２９日（金）  サービス廃止 

 

２．貸金庫設置店舗 

  本店（１店舗のみ） 

 

３．解約手続きについて 

  ご来店の際に、お届け印、正鍵および本人確認資料をご持参ください。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点は、貸金庫設置店舗（本店：0997-57-1160）へお問い合わせください。 


